
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Bytový dům 

Autor práce: Marie Danielová 
Oponent práce: Ing. Jan Vystrčil 

Popis práce: 

Předmětem zpracování bakalářské práce je novostavba bytového domu v Havlíčkově Brodě. 
Budova je řešena zcela podsklepená, se čtyřmi nadzemními podlažími. Základové konstrukce 
budovy jsou navrženy jako základové pasy z prostého betonu. Svislé konstrukce suterénu jsou 
řešeny z vápenopískových tvarovek. Stropní konstrukce jsou řešeny jako trámečkové 
železobetonová, vylehčené pórobetonovými tvarovkami. Svislé konstrukce nadzemní části 
objektu jsou navrženy z pórobetonových tvarovek. Střecha objektu je řešena jako 
jednoplášťová plochá s vegetačním souvrstvím. 

Hodnocení práce: 

 

Vý
bo

rn
é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

D
ob

ré
 

N
ev

yh
ov

uj
íc

í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 
3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 
5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

• Ve výkresu C.1.1.2 KOORDINAČNÍ SITUACE nejsou uvedeny ochranná pásma 
jednotlivých vedení inženýrských sítí. Uveďte velikosti ochranných pásem pro jednotlivé 
druhy inženýrských sítí. Uveďte minimální vzdálenosti nově navržených inženýrských sítí 
při jejich souběhu. 

• Uveďte limity využití zdiva z vápenopískových tvarovek v suterénních podlažích, kde je 
kromě svislého zatížení namáháno také bočním tlakem zeminy. 

• Musí mít hydroizolační vrstva pod souvrstvím vegetační střechy vybranou speciální 
vlastnost? Pokud ano, která to je? 

• V návrhu uvažujete souvrství extenzivní zelené střechy s hydroakumulační a drenážní 
vrstvou z nopové fólie. Uveďte dvě alternativní možnosti návrhu skladby extenzivní 
zelené střechy. 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Závěr: 

Studentka prokázala velmi dobré znalosti v problematice návrhu pozemních staveb. Odborná 
úroveň i grafické zpracování jednotlivých částí bakalářské práce je na velmi dobré úrovni. 
Zpracované výkresy jsou velmi dobře čitelné, jasné a jednoznačné. I přes velmi dobrou úroveň 
zpracování se však studentka dopustila drobných nejasností a nepřesností, které však nesnižují 
celkovou kvalitu práce. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: A / 1 

Datum:  Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


